
Doplňující informace k jednání  
 
Kasteláni na Sychrově hovořili i o budoucnosti. Po úspěšném Lucemburském roce se tak návštěvníci 
mohou těšit na Rok renesanční šlechty s centrem v moravských Buchlovicích, který bude vládnout 
roku 2017, do programu roku 2018 se pak promítnou osmičková výročí.  
 
Národní památkový ústav aktivně přistupuje i k plánování obnov řady památkových objektů. V rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu podal celkem šest projektů v hodnotě 600 milionů 
korun, které mají šanci uspět. Díky nim by se tak obnovy mohl dočkat klášter Kladruby, zámek 
Vimperk, statek v Boleveci, hradní zahrady na Pernštejně, zámecký vrch v Náchodě či areál zámku 
Slatiňany. 
 
 „Národní památkový ústav je dynamickou institucí, která myslí na budoucnost našeho kulturního 
dědictví, které chceme nejen obnovovat, ale vracet mu i život. Jsem přesvědčena, že máme šanci 
uspět, neboť Národní památkový ústav má patřičné znalosti i zkušenosti,“ uzavřela Naďa Goryczková. 


